



**ANKERKRAUT**  
GESCHMACKSMANUFAKTUR



---

# MYSTERY BOX

---

DREI DIESER ARTIKEL KÖNNEN SICH IN  
DEINER MYSTERY BOX BEFINDEN. DIE GLÄSER  
WURDEN ZUFÄLLIG AUSGEWÄHLT.

ARTIKEL	VERKEHRSBEZEICHNUNG	ZUTATEN	Ø NÄHRWERTE PRO 100 G	ALLERGENE
Eisbärpups	Gewürzzucker	Ceylon Zimt, Rohrohrzucker (28 %), Kokosblütenzucker (26 %), Piment, Nelke, Vanille, Macis, Kardamom, Ingwer	Brennwert: 1281 kJ (306 kcal); Fett: 6,5 g; davon gesättigte Fettsäuren: 1,8 g; Kohlenhydrate: 44 g; davon Zucker: 42 g; Eiweiß: 6,1 g; Salz: 0,43 g	Kann Spuren von <b>Senf</b> und <b>Sellerie</b> enthalten.
Pilzrahmsaucen-Mischung	Gewürzzubereitung für Pilzrahmsauce	Zwiebel, Meersalz, Champignons, Knoblauch, Steinpilze, Pfifferlinge, Karotte, schwarzer Pfeffer, Petersilie, Morcheln, Lauch, Zitronensaftpulver (Maltodextrin, Zitronensaftkonzentrat), Pastinake	Brennwert: 975 kJ (233 kcal); Fett: 2,1 g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,4 g; Kohlenhydrate: 26 g; davon Zucker: 15 g; Eiweiß: 18 g; Salz: 18,0 g	Kann Spuren von <b>Senf</b> und <b>Sellerie</b> enthalten.
Börek Gewürz	Gewürzzubereitung	Petalos, Petersilie, Zwiebel, Knoblauch, schwarzer Kümmel, Meersalz, Paprikagranulat rot, Thymian, Tomatenchips (Tomate, Maisstärke), schwarzer Pfeffer, Paprika edelsüß, Chilischrot	Brennwert: 1082 kJ (259 kcal); Fett: 7,8 g; davon gesättigte Fettsäuren: 1,3 g; Kohlenhydrate: 32 g; davon Zucker: 19 g; Eiweiß: 10 g; Salz: 23,0 g	Kann Spuren von <b>Senf</b> und <b>Sellerie</b> enthalten.
Schweinebraten	Gewürzzubereitung für Fleisch	Meersalz, <b>Senfmehl</b> , Knoblauch, Zwiebel, schwarzer Pfeffer, <b>Sellerieknolle</b> , Cumin, Lorbeerblatt	Brennwert: 888 kJ (211 kcal); Fett: 2,2 g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,3 g; Kohlenhydrate: 31 g; davon Zucker: 17 g; Eiweiß: 10 g; Salz: 34,0 g	-
Reispfanne Mediterran	Mischung würzender Zutaten für Reis	Meersalz, Petalos, Tomatenflocken, Tomatenchips (Tomate, Maisstärke), Oregano, Rosmarin, Thymian, Salbei, schwarzer Pfeffer, Zitronenschale	Brennwert: 810 kJ (193 kcal); Fett: 4,1 g; davon gesättigte Fettsäuren: 1,0 g; Kohlenhydrate: 28 g; davon Zucker: 19 g; Eiweiß: 5,7 g; Salz: 38,5 g	Kann Spuren von <b>Senf</b> und <b>Sellerie</b> enthalten.
Lasagne Al Forno	Gewürzzubereitung für Lasagne	Meersalz, Karotte, Zwiebel, Knoblauch, Rohrohrzucker, Rauchsalz (Meersalz, Rauch), <b>Sellerieknolle</b> , schwarzer Pfeffer, Oregano, Salbei, Lorbeerblatt	Brennwert: 766 kJ (182 kcal); Fett: 1,4 g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,4 g; Kohlenhydrate: 29 g; davon Zucker: 24 g; Eiweiß: 5,5 g; Salz: 40,5 g	Kann Spuren von <b>Senf</b> enthalten.
Zwiebelbrotteig Gewürz	Gewürzzubereitung für Brot	Zwiebel (29 %), Röstzwiebel (18 %), Meersalz, Knoblauch geröstet (Knoblauch, Sonnenblumenöl), Fleur de Sel, Rohrohrzucker, Knoblauch	Brennwert: 1021 kJ (244 kcal); Fett: 3,4 g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,4 g; Kohlenhydrate: 37 g; davon Zucker: 23 g; Eiweiß: 7,6 g; Salz: 27,0 g	Kann Spuren von <b>Senf</b> und <b>Sellerie</b> enthalten.
Rinderbraten	Gewürzzubereitung für Fleisch	Meersalz, Zwiebel, Paprika edelsüß, Knoblauch, Rohrohrzucker, schwarzer Pfeffer, Tomatenpulver, <b>Senfmehl</b> , Lorbeerblatt, <b>Sellerieknolle</b> , Rosmarin, Majoran, Nelke, Wacholder	Brennwert: 1084 kJ (259 kcal); Fett: 2,8 g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,5 g; Kohlenhydrate: 42 g; davon Zucker: 29 g; Eiweiß: 9,8 g; Salz: 24,9 g	-

ARTIKEL	VERKEHRSBEZEICHNUNG	ZUTATEN	Ø NÄHRWERTE PRO 100 G	ALLERGENE
Ahornzucker	Ahornzucker	Ahornzucker	-	Kann Spuren von <b>Senf</b> und <b>Sellerie</b> enthalten.
Senfeier Gewürz	Gewürzzubereitung	Meersalz, <b>Senfmehl</b> (26 %), Zwiebel, Petersilie, schwarzer Pfeffer, Schnittlauch, Rohrohrzucker, Zitronenschale	Brennwert: 829 kJ (197 kcal); Fett: 2,1 g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,3 g; Kohlenhydrate: 27 g; davon Zucker: 20 g; Eiweiß: 11 g; Salz: 33,4 g	Kann Spuren von <b>Sellerie</b> enthalten.
Teriyaki Rumble	Gemüsemischung	Paprika rot, Karotte, Kürbis, Zwiebel, Lemongras, Knoblauch	-	Kann Spuren von <b>Senf</b> und <b>Sellerie</b> enthalten.
Schoko-Orangen-Pudding	Dessertpulver	Kartoffelstärke, Rohrohrzucker, Kakaopulver, Orangenschale (2,5 %)	Brennwert: 1472 kJ (348 kcal); Fett: 3,0 g; davon gesättigte Fettsäuren: 1,8 g; Kohlenhydrate: 76 g; davon Zucker: 32 g; Eiweiß: 3,2 g; Salz: 0,18 g	Kann Spuren von <b>Senf</b> und <b>Sellerie</b> enthalten.
Chili con Carne Winteredition	Gewürzzubereitung für Chili Con Carne	Paprika edelsüß, Meersalz, Paprikagranulat grün, Zimt, Kakaopulver, Rohrohrzucker, schwarzer Pfeffer, Cumin, weißer Pfeffer, Oregano, Knoblauch, Zwiebel, Rosmarin, Nelke, Piment, Lorbeerblatt	Brennwert: 1187 kJ (348 kcal); Fett: 3,0 g; davon gesättigte Fettsäuren: 1,8 g; Kohlenhydrate: 76 g; davon Zucker: 32 g; Eiweiß: 3,2 g; Salz: 0,18 g	Kann Spuren von <b>Senf</b> und <b>Sellerie</b> enthalten.
Honigpfeffer	Gewürzzubereitung	Honigpulver (Maltodextrin, Honig) (25 %), schwarzer Pfeffer (20 %), grüner Pfeffer (18 %), Petalos, Rohrohrzucker, Knoblauch, Paprika rosenscharf, Piment, Zwiebel, Korianderblatt, Thymian, Basilikum	Brennwert: 1300 kJ (311 kcal); Fett: 2,7 g; davon gesättigte Fettsäuren: 1,0 g; Kohlenhydrate: 58 g; davon Zucker: 31 g; Eiweiß: 7,7 g; Salz: 8,10 g	Kann Spuren von <b>Senf</b> und <b>Sellerie</b> enthalten.